[image: image1.png]

Администрация

Ерзовского городского поселения

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная, дом 2,  тел/факс: (84468) 4-79-15

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июля 2023 г.                                                                  №  203
О внесении изменений в Постановление №86 от 12.04.2023 «Об утверждении положения о резервном фонде администрации Ерзовского городского поселения»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях социальной поддержки граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации и имеющих место жительства в населенных пунктах муниципального образования Ерзовское городское поселение Городищенского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
 Внести изменения в Постановление №86 от 12.04.2023 «Об утверждении положения о резервном фонде администрации Ерзовского городского поселения»:
- пункт 3.4. читать в новой редакции: «Глава Ерзовского городского поселения направляет поступившие документы на рассмотрение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – КЧС) при администрации Ерзовского городского поселения.

По результатам рассмотрения представленного ходатайства с приложенными к нему документами КЧС при администрации Ерзовского городского поселения готовит заключение о возможности выделения (положительное заключение) или о невозможности выделения (отрицательное заключение) средств из резервного фонда.

Общий срок подготовки заключения о возможности (невозможности) выделения средств из резервного фонда на цели, указанные в ходатайстве, составляет 7 рабочих дней со дня поступления документов в КЧС при администрации Ерзовского городского поселения от главы Ерзовского городского поселения.

В случае положительного заключения КЧС при администрации Ерзовского городского поселения готовит проект постановления администрации Ерзовского городского поселения о выделении средств из резервного фонда.

В случае отрицательного заключения КЧС при администрации Ерзовского городского поселения готовит проект письма главе Ерзовского городского поселения об отклонении ходатайства с мотивированным обоснованием отказа в выделении средств из резервного фонда.

Письмо направляется главой Ерзовского городского поселения лицу, обратившемуся с ходатайством.».
- дополнить пунктом 3.7. и читать в следующей редакции «Граждане, зарегистрированные и постоянно проживающие в границах Ерзовского городского поселения, пострадавшие от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, могут обратиться с заявлением на имя главы Ерзовского городского поселения для выделения средств из соответствующего резервного фонда на оказание единовременной материальной помощи.
3.7.1. Оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, из соответствующего резервного фонда администрации Ерзовского городского поселения производится из расчета 15 000,0 рублей на человека, но не более 75 000,0 рублей на семью на основании следующих представленных документов:

1) заявление пострадавшего от чрезвычайной ситуации на имя главы Ерзовского городского поселения;

2) паспорта взрослых членов семьи или иные предусмотренные ныне действующим законодательством документы, удостоверяющие личность;

3) свидетельства о рождении детей;

4) документ, подтверждающий факт произошедшей чрезвычайной ситуации (в зависимости от характера чрезвычайной ситуации), выданный уполномоченным органом;

5) документы, подтверждающие размер и обоснование необходимости выделения средств (акт обследования пострадавшего жилого помещения);

6) документы, подтверждающие право владения и пользования имуществом, утраченным в результате чрезвычайной ситуации;

7) справка о составе семьи заявителя;

8) реквизиты кредитного учреждения и номер лицевого счета получателя;

9) заявление-согласие на обработку персональных данных.

Документы предоставляются в подлинниках либо в копиях. Копии должны быть заверены в установленном порядке.

3.7.2.  Глава Ерзовского городского поселения направляет поступившие документы на рассмотрение КЧС при администрации Ерзовского городского поселения.

По результатам рассмотрения представленного ходатайства с приложенными к нему документами КЧС при администрации Ерзовского городского поселения готовит заключение о возможности выделения (положительное заключение) или о невозможности выделения (отрицательное заключение) средств из резервного фонда.

Общий срок подготовки заключения о возможности (невозможности) выделения средств из резервного фонда на цели, указанные в ходатайстве, составляет 7 рабочих дней со дня поступления документов в КЧС при администрации Ерзовского городского поселения от главы Ерзовского городского поселения.

В случае положительного заключения КЧС при администрации Ерзовского городского поселения готовит проект распоряжения администрации Ерзовского городского поселения о выделении средств из резервного фонда.

В случае отрицательного заключения КЧС при администрации Ерзовского городского поселения готовит проект письма главе Ерзовского городского поселения об отклонении ходатайства с мотивированным обоснованием отказа в выделении средств из резервного фонда.

Письмо направляется главой Ерзовского городского поселения лицу, обратившемуся с ходатайством.

3.7.3. Основаниями для отказа в выделении средств из резервного фонда на цели, указанные в ходатайстве, являются:

отсутствие или недостаточность бюджетных ассигнований резервного фонда в текущем финансовом году;

несоответствие целей, на которые запрашиваются средства резервного фонда, полномочиям Ерзовского городского поселения;

отсутствие обоснования и документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Положения.

3.7.4. Выделение средств из резервного фонда осуществляется на основании распоряжения администрации Ерзовского городского поселения в течение 10 рабочих дней с момента подписания распоряжения по соответствующим разделам и подразделам классификации расходов, исходя из их отраслевой принадлежности, путем перечисления денежных средств на счет, указанный в ходатайстве».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Ерзовского

городского поселения
	С.В. Зубанков